[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 079/2017
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

                                       O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:

             • Manutenção do assoalho da ponte do Lino;

                                       • Que seja disponibilizado um caminhão pipa para irrigar a estrada vicinal que liga o Bairro São Pedro ao Posto Dom Pedro, deste Município.

JUSTIFICATIVA:

O assoalho da referida ponte, encontra-se em situação precária de conservação, merecendo reparos urgentes no assoalho, sob pena de causar acidentes com danos maiores.

Quanto a referida estrada, dado ao clima seco e o trânsito de veículos no local, constantemente forma-se uma densa camada de poeira, que vem colocando em risco a saúde dos moradores do Bairro São Pedro, principalmente idosos e crianças.

Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 09 de agosto de 2017.

                                      Respeitosamente,
                                            _______________________________

Ver. Willian Eduardo Pereira
Vereador

1